contar com a participação da Procuradoria Legislativa da Câmara Municipal na 
elaboração do edital.  

Art.  52  - 0 residente receberá, no período de participação, uma bolsa-auxilio mensal 
e vale-alimentação mensal. 

§12  - A bolsa-auxilio terá valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
considerando a carga horária semanal de 30 (trinta) horas semanais e o vale-
alimentação terá valor mensal de R$430,00 (quatrocentos e trinta reais). 

§22  - A bolsa-auxilio e o vale-alimentação serão reajustados anualmente, com 
aplicação acumulada do índice medido pelo IPCA dos últimos 12 (doze) meses,